DeSC~ipS~MSnos. Pendet sigillum laesum loro MteM~~MMaceC. jMe~MM.

5 jPo/t~e~ Reg. ZM~M?.p. ~67 Friedrich M~.50.

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod pro dampnorum nota-

bilium, que viri prudentes minister, consules et universitas civium in Bùrron,

fideles nostri dilecti in servicio nostro et imperii sunt perpessi, reformacione aliquali

10eisdem civibus de mera liberalitate regia concedimus et donamus, quod ipsi usque ad

festum beati Martini proximum et abinde ad tres annos continue subséquents ab omni

stùrarum exaccione et colleccione esse debent liberi et immunes. Item eiaOem omnia

privilégia, gracias, libertates, iura et bonas consuetudines hactenus a divis t~oratoribus
et regibus Romanis ipsis traditas et concessas imiovamus, approbamus et presentis

15scripti patrocinio confirmamus. Volentes ut lapsis tribus annis supradictis a festo beati

Martini proximo abinde remanere debeant in statu servicii nobis et imperio impendendi,

sicut fuerunt hactenus aput nostros in imperio precessores. In cuius rei testimonium

evidens predictis nostris civibus in Bùrron presentes nostras litteras regali nostro sigillo

tradimus communitas.

20 Datum in castris ante Lantsperg, II. Non. Septembr., anno Domini millesimo

trecentesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

320. MANDATUM EIUSDEM TERTIUM SUPER

PRECIBUS PRIMARIIS.

1315. Sept. 8?

OWoM~e ~sMe ecaMt~M~ <M ~tMaWo co'jMi'M~ecci'esto:e Fe~'OM~ts~. CoM~t~MMMS

MOS. fS~ W:~MSi'a<'M~Ot'SO~!presst ~M <t~SMM<.

jBo~MMt-,Reg. ZM~ p. ~~7 J~We~Wc~ M~ 5~.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabUibus viris archi-

presbitero totique capitulo ecclesie 'Veronen(Bis), devotis suis gratiam sua.m et omne

sa bonum.

Cum nobis ad memoriam reducitur et in nostra presentia ventilatur vestre pro-

tervio obstinate elationis materia, ammiratio simul et indignatio se in mentis nostre

seoretario commiscentes regiam clementiam in ulciscontem iracundiam non immerito

provocarent, pro eo quod celsitudinis regie immemores iura regia sumpitis, dum debita

35 regalia denegatis. Certo privatorum ius aufferens, denegaua vei non exequens predoni

non absone perhibetur parUis, quanto ampiius peculatua crimine censeri potest notabHis

principis ius defraudans. Cum itaque iteratis precibus et mandahs vobis direxerimus

scripta Boatra', ut honestum virum magistrumiohannem deVerona~ nostrum et ntustus

Lupoldi ducis Austrie et Styrie principis et fratris nostri cariasimi phisictun dome~icum

40 1) D~)Mf<)<<t<'SXH<. 2~ C/ ~f-t.~bM'~~0 ~t't'« ft~ M' CtfafOp..M.
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dilectum reciperetis in canonicum et fratrem ob precum nostrarum primitias, nostram

et sacri imperii reverentiam, ius ad nos delatum a divis imperatoribus et Romanorum

regibus servaturi, sicut a ceteris imperii Romani prelatis et personis eccleaiastios

observatur, vos autem more surde aspidis preces nostras huiusmodi non curastis ad-

mittere in elusionem et contemptum imperatorii culminis nostreque regie dignitatis. 5

Quapropter sine iuris iniuria in condescendentis comminationis strepitu in vos possemus

exardescere 'vique per vim repulsa cum inculpate tutele moderamine ius, quod anti-

qua et approbata consuetudo ad nos detulit, illibatum penitus conservare. Verum ut

simplicitati vestre parcere videamur, tertio vobis conscribimus scriptisque devotioni vestre

precipimus nostre gratie sub obtentu, quatinus relegato excusatioms velamine peno

discretum virum Parmexanum vestrum concanonicum nuper nostro proposito culmini, quod

nullius fore momenti, immo verius irritum decernimus et inane, memoratum magistrum

lohannem, cuius legalitas non modicum sibi locum in nostra curia conquisivit, adhuc

recipiatis voluntarie in canonicum et in fratrem, de beneficio seu plena prebenda in eadem

vestra ecclesia eidem adeo liberaliter provisuri, quod devotionis et fidei vestre prompti- n

tudinem merito commendantes vos et ecclesiam vestram gratiosi semper favoris beni-

volentia debeamus extollere ac condignis honoribus ampliare. Pro certo quidem credi-

mus et tenemus, quod in sui receptione magis providebitur ecclesie quam persone.

In premissia taliter facientes, quod vos ad hoc faciendum per bonorum vestrorum

arrestationem ac per alia, que circa predicta expedire videbuntur, artare ac compellere 20

non cogamur. Super eo nobis vestram rescribi nolumus excusationem inantea vel ali-

qualiter demandari.

Dat. m castris prope Mindelberg, VI. Non.a Septembr., regni nostri anno primo.

321. LITTERAE ELIZABETH REGINAE

AD ALFONSUM FRATREM.

(1315.) Oct.l.

Originale (or.) ïM !'œ&M~r!'o regio jBa)'c!MOMeMS~CRD .12750. S'igilli vestigia ad-

SMM<. Finke 'Acta Aragonensia' J, 370 Mf. ~9 ex or. ad aMMMMt~.20; sed ~o!'M<s

ctMMO1315. <~Mt~'eaM~as esse, ex so-~i'o supra M)-84.2 a~p<M-< ubi e<ï~e)M/e verba

a~/M'&CM~O'. -E'~t~'OMeHïfep~MKMS. 30

Cf. nr. ~û~ et 291.

ElizabethDei gracia Romanorum regina magnifico principi Alfonso comiti Urgelli

fratri suo dilecto salutem et quicquid potest amicicie et amoris.

Ut de novis letabundis que apud nos sunt novum tuis precordiis innascatur

gaudium, tibi presentibus declaramua, quod ordinacione deifica subiugatis nobis universis 35

civitatibus, municiombus, nobilibus et incolis universis terrarum Alsacie et Swevie, quas

tanquam partem precipuam et cor imperii reputamus, serenissimus dominus noster

dominus Frid(ericus) Romanorum rex conthoralis noster dilectus ad reprimendas inso-

lencias perversi conaminis Lud(ovici) ducis Bavarie pacis turbatoris in campis cum

exercitu copioso circa civitatem Ulmam est constitutus ad preparanda comoda tran- )o

quillitatis imperii fidelibus si bique dilectis, et quod idem Lud(ovicua) vicinum domini

nostri adventum abhorrens tamquam avis territa diverticula fuge quercns se presentart

conspectibus domini nostri pertimescit. Ceterum cum corporea fruamur sospitate

3~0. sicpro Id.! or.
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:l;

cunctaque nobis arrideant negocia et applaudant, quod et de te scire omni vice affec-

tamus, tue fraternali dilectioni supplicamus plenissimo cum affectu, quatinus tuum statum

utinam felieem et optatum nobis tuis litteris velis multociens intimare. In quo nobis

te exhibere noveris fraternum amorem ac gaudium et solacium nostrum augmentare.

Dat. in Ravensburg, Ealendis Octobris in die beati Remigii,

322 323. MANDATA REGIS FRANCIAE SUPER

INQUISITIONE LIMITUM IMPERII.

13.15. Oct.a4-Dec.ai.

(y.SM~f~M~.737.

10 322. M~S~MM~MS. <9c)!

Originale ~epe~~MM~. Copia (c.) M~ Cartulario ~~MOMe~s~ 77. M~9J' ~t&M~t)-!t

JMSM~MSM. Devillers loco supra ad M)-. citato 177, 53 Mt-.~~<9ex c. J~MtMW

~-epe~M!MS.

Ludovicus Dei gratia Francie et Navarre rex dilectis et fidelibus nostris

15episcop.6 Suessionensi et domino de Mercolio militi salutem et dilectionem.

Cum inter nos et dilectum et fidelem nostrum comitem Ha-nonie de plorisque

rébus cire Tornaoum, Faemy et alibi existentibus in regni nostri et dicti comitatus

Hannonie confinibus ortum ab antiquo sit dubium, utrum de regno et iurisdictione

nostris vel de dicto comitatu et eius iurisdictione extra regnumnostrum inimperio ipsé

~rea et loca fuerint et existant, cuius occasione inter nos et eumdem comitem debatum

vertitur super iure~ dicti comitis si quod habeat doclarari, vobis, de quorum fideHta.te

conSdimus, presentium tenore committimus et mandamus, quod vos duo cum duobus

aliis probis viris per dictum comitem eligendis seu alter vestrum cum altero eorumdem,

antea tamen vobis exhibitis validis litteris regis Romanorum, quod ratum habeat et

M approbet pro se et successoribus suis regibus Romanorum, quicquid vos et alii college

vestri predicti feceritis in hac parte, vocatis ydoneo defensore pro nobis et aliis evo-

candis super premissis, inquiratis sine figura iudicii veritatem celeriter et de piano, quic-

quid inde reperirétis sub vestris et dictorum proborum virorum sigillis inclusum fideliter

nobis quantocius remittentes. Si vero pendentibus hiis aliqui resorti casus in locis

M oontentiosis evenerint, ipsos casus ad vestram et dictorum proborum virorum manum

teneatis et faciatis intérim utiusticia.diotaveritexerceri. Hec autem omissis quibuslibet

ceteris vobis commissis negociis illico presentibus recoptis celeriter exequi studeatis, n.n,

dictis partibus quacumque de causa nullatenus disccdentes, doneo omnino compleveritis

antedicta. Damus igitur omnibus iusticiariis et subditis nostris presentibus in mnn-

35 datis, ut vobis in premissis et ea tangentibus parea.nt et intendant.

Datum Parisiis, vicesima quarta die Octobris, anno Domini millesimo treccntosimo

quintodecimo.

32:)eisetc~.

1) O/tH)i)t (<)~fft')0 3/0)~0). 7) C/«t~-(?c'H'M.< locu .<)~))'at(~ tft'. C~<~f)
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333. M~M~M~M alterum. Dec.

Originale deperditum1. Copia (c.) in C~M~Wo citato nr. 8P. -E~. Devillers

c. III, 56 nr. 151 ex c..E~tOM~ ~'epe~'MtMS.

Cf. infra ad a. -Z.M7.Mai. 15 etc.

Ludovicus Dei gratia Francie et Navarre rex dilectis et fidelibus nostris G(erardo) s

episcopo Suessionensi ac domino de Varannis militi salutem et dilectionem.

Cum inter dominum genitorem nostrum dum viveret ac dilectum et fidelem nostrum

G(uillelmum) comitem Haynonie conventum fuerit et pactum, prout nobis exposuit idem

cornes, quod per quatuor fidedignos viros per dictum dominum genitorem nostrum et

ipsum comitem eligendos equaliter inquireretur de piano, quid et quantum de terra de to

Ostrevant, quam in parte de regno et feodo nostris esse dicimus, dicto comite dicente

contrarium, est, fuerit et esse debeat de eo regno nostro seu quantum protenditur et

protendi debeat in ea regnum ipsum, quod nundum pluribus impedimentis obstantibus

extitit executum, ex quo dictus comes nobis conquestus extitit hoc fieri requirendo,

nos idcirco iuxta conventiones predictas volentes super hiis informari et vos ad hoc n

eligentes, presentium tenore vobis committimus et mandamus, quatinus vos duo cum

duobus, quos ad hoc dictus cornes eligerit, vel alter vestrum cum altero eorumdem,

exhibitis nichilominus prius vobis litteris Romanorum regis, quod gratum habeat et